
Motorroutes
in Frankrijk



Domaine de l’Amiral

Inhoudsopgave motorroutes

Drôme

9	 Vercors (250km) 

Frankrijk, met zijn afwisselende landschappen en gevarieerde wegennet is een eldorado voor 
motorrijders. Het is niet moeilijk om een aantrekkelijk gebied te vinden om een paar dagen, 
een week of nog langer rond te touren. Het vinden van geschikte accomodatie is moeilijker. 
Een hotel is vaak zo onpersoonlijk en u wilt uw dierbare motor natuurlijk niet onbeheerd 
buiten stallen. Domaine de l’Amiral biedt de oplossing. Een kleinschalige chambre d’hôte 
gelegen op 15 minuten van de Route du Soleil, aan de rand van het dorp Saint Laurent 
du Pape, in de Ardèche. Onze accommodatie is motorvriendelijk en als motorrijder kunt u 
profiteren van de aantrekkelijke voor- en najaarsaanbieding die dit jaar van kracht is. Wij 
heten u graag van harte welkom!

Om u de veelzijdigheid van de Ardèche en de Drôme te laten beleven hebben we enkele 
routes van hieruit uitgezet. Wij zijn het gehele jaar geopend en staan altijd klaar om u te 
ontvangen. Wel eerst even reserveren.

Domaine de l’Amiral
Narbousset
07800 St Laurent du Pape, France
info@zonnig.com
Telefoon nummer: 0033 (0)4 75 62 42 12
Wij bellen u ook graag terug.

Ardèche

3	 Eyrieux (180km of 120km)

6	 Tournon sur Rhône (200km of 150km) 

www.motorrijden.fr

GPS Coördinaten
N44°49.481 E4°44.807
N44.82469 E4.74678

De routes zijn ook te downloaden voor de GPS.



Deze erg leuke route loopt door het minder bekende noorden 
van de Ardèche. Vanaf Saint Laurent du Pape begint de route met 
een klim richting Vernoux En Vivarais. Dan via Lamastre en Saint 
Félicien verder noordwaarts naar Satilieu en het pelgrimsdorp 
Lalouvesc. Van hieruit rijdt u zuidoostwaarts naar Devesset en 
het begin van de rivier de Eyrieux. Het eerste stuk van deze rivier 
is niet constant te volgen op de motor, maar vanaf Intres houdt 
de weg vast aan de rivier. U volgt nu de rivier via de prachtige 
D120 dan ook helemaal tot aan Domaine de l’Amiral! De Eyrieux 
mondt slechts 5 kilometer verder, bij Beauchastel, uit in de Rhône.

De route kan 60km worden ingekort door bij Lamastre via de mooi 
bochtige D533 direct naar Saint Agrève te rijden.

route: Eyrieux (180km of 120km)

       Bijzonderheden langs de route:

• Eyrieux (een rivier die loopt vanaf Lac de Devesset naar La Voulte 
waar hij in de Rhône uitmond) 

• Lamastre (terrastip en op dinsdag is er de markt)

• Château Pierre Gourde (kleine, vrij te bezoeken kasteelruïne) 

• Beauchastel (bijzonder oud klein stadje met huisjes haast gestapeld 
en kleine trapstraatjes. Een bezoek waard)
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route: Eyrieux (180km of 120km)

Map data © OpenStreetMap contributors
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route: Eyrieux (180km of 120km)

Start en eindpunt: Domaine de l’Amiral, Narbousset, 07800 St Laurent du Pape, France    |    info@zonnig.com    |          0033 (0)4 75 62 42 12 

Tot. Tus
Vertrekpunt: Domaine de l’Amiral 
Narbousset, 07800 St Laurent du Pape

0,0 0,0 Vertrek bergopwaarts RI Vernoux D21

11,7 11,7 J Vernoux D21

15,3 3,7 SPL I Lamastre

15,4 0,1 EW I Lamastre D14

en weg volgen RI Lamastre D2

30,9 15,4 EW J Tournon D533

U kunt de route inkorten door hier linksaf te slaan 
richting St Agrève (D533). Rij 19.9km en neem bij 
St Agrève op de ROT de 3e afrit RI Le Cheylard D120
Vervolg de route vanaf 108.5km van de normale 
route.

31,0 0,1 I Tournon D534 en weg volgen

33,1 2,1 I St Félicien D578

48,4 15,3 I St Félicien D234

54,2 5,8 J aanhouden (D532)

54,5 0,3 I Satillieu D115

61,8 7,4 I Satillieu D115

68,7 6,8 I Lalouvesc D578a

69,9 1,3 SPL J aanhouden

80,1 10,2 Weg volgen D532 Rochepaule

80,5 0,4 I Rochepaule D214

89,4 8,8 I Rochepaule

89,5 0,1 J Rochepaule D214

93,2 3,8 K St Agrève D214

104,2 10,9 EW I St Agrève D9

107,9 3,8 EW I Autres directions

108,5 0,5 O 2e afrit RI Le Cheylard D120

118,5 10,1 I aanhouden RI Le Cheylard D120

124,1 5,6 I aanhouden RI Le Cheylard D120

132,0 7,9 EW I La Voulte D120 (Terrastip)

155,5 23,5 SPL I aanhouden RI La Voulte D120

160,5 5,0 I La Voulte D120

174,5 14,0 I Vernoux D21

174,6 0,1 Domaine de l'Amiral
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De route begint met de kronkelende weg langs de al even kronkelende 
rivier de Eyrieux. Deze volgt hij stroomopwaarts tot aan Le Cheylard. 
Vandaar gaat het via Lamastre richting Lalouvesc. Kort voor Lalouvesc rijdt 
u door een gebied waar een heel aantal jaren geleden een grote bosbrand 
woedde. Toch zijn de tekenen daarvan nu nog steeds duidelijk zichtbaar in 
het landschap. De route slingert verder door naar Tournon sur Rhône. Daar 
zijn vaak veel motorrijders te vinden zijn op één van de terrassen vlakbij de 
river de Rhône. Bij Tournon was de eerste hangbrug van Europa (1825). De 
huidige hangbrug stamt uit 1849. Daarna rijdt u door een gebied met de 
naam Corniche du Rhône. Links ziet u de bergtoppen van de Vercors en bij 
mooi weer zelfs de Alpen. Bij Saint Roman de Lerps is een indrukwekkend 
uitzichtspunt. Even verder komt u in Saint Peray, waar u de resten van 
Château de Crussol kunt bezoeken. Indrukwekkend gelegen op de steile 
bergflank met een weids uitzicht over de Rhône vallei. Ook kunt u de rivier 
oversteken om een bezoek te brengen aan de stad Valence. Daarna kunt 
u kiezen om de route voort te zetten via brede bochtige wegen langs 
Vernoux en Vivarais terug naar Domaine de l’Amiral. Of u neemt de kortere 
route langs de rivier de Rhône met wijngaarden aan uw rechterhand.

De kortere variant slaat het gedeelte langs Lalouvesc en Saint Félicien over 
en neemt na Saint Peray de kortere route langs de rivier.

route: Tournon sur Rhône (200km of 150km)

       Bijzonderheden langs de route:

• Gezellige markt op dinsdag in Lamastre, tevens terrastip 

• Terrastip: Tournon sur Rhône

• Uitzichtpunt Le Pic (bij Saint Roman de Lerps)

• Ruïne Château de Crussol (bij Saint Peray)
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route: Tournon sur Rhône (200km of 150km)

Map data © OpenStreetMap contributors
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route: Tournon sur Rhône (200km of 150km)

Start en eindpunt: Domaine de l’Amiral, Narbousset, 07800 St Laurent du Pape, France    |    info@zonnig.com    |          0033 (0)4 75 62 42 12 

Tot. Tus
Vertrekpunt: Domaine de l’Amiral
Narbousset, 07800 St Laurent du Pape

0,0 0,0 Vertrek bergafwaarts

0,1 0,1 EW J Le Cheylard – D120

14,2 14,1 Bocht J volgen Le Cheylard – D120

42,3 28,1 J Lamastre – D578

52,0 9,7 K Lamastre – D578

62,1 10,1 EW J Annonay – D533

62,9 0,8 Bocht I volgen Annonay – D533

63,0 0,1 I Tournon / Annonay – D534

63,1 0,1 I Nozieres – D236

63,3 0,2 J Nozieres – D236

63,6 0,3 K Nozieres – D236 (Geen wegwijzer)

63,8 0,2 Bocht I volgen Nozieres – D236

72,1 8,3 Volgen Lalouvesc – D236

86,9 14,8 J St Félicien – D532

97,0 10,1 J Toutes directions – D273

97,4 0,4 I Autre directions

97,7 0,2 J Lamastre – D234

103,1 5,5 I Les Clots – D578

113,2 10,1 J Tournon – D532

126,3 13,1 K brug oversteken

126,4 0,1 EW I Tournon – D532

130,0 3,6 J Mauves – D86

130,6 0,6 Terrastip

131,6 0,9 O 1e afrit St Peray – D86

132,9 1,4 O 1e afrit St Peray / Mauves – D86

133,5 0,5 O 2e afrit St Peray / Mauves – D86

134,5 1,1 O 3e afrit Mauves / Plats – D219

134,8 0,3 J Plats – D219

142,4 7,6 J volgen St Sylvestre – D219

148,7 6,3 I St Roman de Lerps – D287

155,7 7,0 J St Roman de Lerps – D287

157,1 1,4 J St Peray – D287

165,9 8,8 J Albousiere – D287

166,4 0,5 J Vernoux – D533

177,7 11,2 I Vernoux – D14

191,6 14,0 I St Laurent du Pape – D21

195,5 3,9 I St Laurent du Pape – D21

207,8 12,3 Domaine de l'Amiral

8



De route gaat door de prachtige, ruige Vercors. Over de indrukwek-
kende Cirque Combe Laval, langs le Grands Goulets, naar col de 
Rousset, waarna een gave afdaling volgt naar het stadje Die. In het 
stadje Die kunt u leuk even pauzeren. Wanneer u moe bent van alle 
bochten, dan kunt u vanaf Die via de D93 langs de rivier de Drôme 
terugrijden naar Domaine de l’Amiral. Maar veel leuker is het om 
de route verder te volgen. Het landschap is nu lager, vriendelijker, 
maar zeker zo mooi. Via de Col de la Croix naar het oude dorp Beau-
fort sur Gervanne om daarna via Chabeuil terug te rijden naar het 
beginpunt van de route. Bekijk de video op www.motorrijden.fr

route: Vercors (250km)

       Bijzonderheden langs de route:

• Combe Laval (weg uitgehakt door de rotsen langs een steile 
bergflank met indrukwekkende uitzichten, te zien aan het begin van 
de Vercors-video www.motorrijden.fr) 

• Petit Goulets (enkele doorgangen uitgehakt in de rots) 

• Grand Goulets (aanvankelijk zoals Combe de Laval en Petit Goulets, 
maar inmiddels een meer dan 1km lange tunnel; te zien aan het eind 
van de Vercors-video)

• Col de Rousset (indrukwekkend uitzicht over een serie haarspel-
bochten) 

• Chute de la Druise (waterval, ligt iets van de route af )
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route: Vercors (250km)

Map data © OpenStreetMap contributors
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route: Vercors (250km)

Start en eindpunt: Domaine de l’Amiral, Narbousset, 07800 St Laurent du Pape, France    |    info@zonnig.com    |          0033 (0)4 75 62 42 12 

Tot. Tus
Vertrekpunt: Domaine de l’Amiral 
Narbousset, 07800 St Laurent du Pape

0,0 0,0 Vertrek bergafwaarts

0,1 0,1 I La Voulte – D120

6,3 6,2 K Beauchastel / St Peray – D21

9,3 3,0 I volg D86E St Peray

13,7 4,3 O 1e afrit A7 / Portes les Valence – D11

15,8 2,1 EW I A7 / Valence – N7

22,6 6,8 O 2e afrit Pheripherique – N7 (blijven volgen)

28,5 5,9 Afrit 34 Valence-Briffaut

28,7 0,2 O 1e afrit Chabeuil / Parc ou Vercors – D68

34,2 5,6 O 4e afrit Parc ou Vercors – D538

35,8 1,6 O 2e afrit Parc ou Vercors – D68

54,5 18,7 K Col des Limouches – D68

56,8 2,3 EW I Col de la Bataille – D70

60,5 3,7 J Col de la Bataille – D199

86,4 25,9 EW I Col de la Machine / Combe Laval – D76

104,2 17,7 K Pont en Royans

104,5 0,3 EW J Pont en Royans

106,7 2,2 O 2e afrit Pont en Royans – D54

108,0 1,4 O 2e afrit Pont en Royans – D54 (en volgen)

111,0 2,9 J Petit Goulets / Tunnel des Gd Goulets – D518

121,9 10,9 O 1e afrit Vassieux en Vercors – D518

127,8 5,9 J Vassieux en Vercors – D178

138,2 10,4 O 3e Col de Rousset / Die – D76

145,8 7,7 EW J Col de Rousset / Die – D518

146,5 0,6 O 1e afrit Die – D518

167,0 20,5 EW J Valence D93

U kunt hier de route inkorten door terug te rijden 
via: D104 naar Loriol, D104N naar Pouzin, D86 
naar La Voulte en D120 naar St Laurent du Pape

173,3 6,3 J Ste Croix – D129

179,6 6,3 I Col de la Croix / Beaufort – D172

196,7 17,1 O 1e RE Gigors – D70

197,1 0,4 I Gigors – D732

201,5 4,4 J Combovin – D732

216,3 14,8 I aanhouden Chabeuil – D154
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route: Vercors (250km)

220,8 4,5 J Valence – D143

221,2 0,4 I Valence – D68

224,0 2,7 O 6e afrit Valence – D538

225,5 1,6 O 2e afrit Valence – D68

231,3 5,8 O 2e afrit Valence-Briffaut – D68

231,6 0,3 O 5e afrit Portes les Valence – N7

237,2 5,6 Afrit 30 Portes les Valence

237,6 0,4 O 1e afrit Portes les Valence / Pheripherique

238,0 0,4 O 2e afrit Privas – N7

238,2 0,2 O 3e afrit Portes les Valence / Montelimar – N7

239,4 1,2 O 2e afrit Montelimar – N7

245,2 5,8 J Charmes – D111A

247,4 2,2 O 3e afrit Beauchastel – D86

250,0 2,6 O 1e afrit St Laurent du Pape – D21

251,7 1,7 Bocht J volgen St Laurent du Pape – D21

254,6 2,9 K Vernoux – D120

256,1 1,5 J Vernoux – D21

256,2 0,1 Domaine de l’Amiral

Start en eindpunt: Domaine de l’Amiral, Narbousset, 07800 St Laurent du Pape, France    |    info@zonnig.com    |          0033 (0)4 75 62 42 12 


